
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  203 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DELLE OPERE DI RISANAMENTO 
CONSERVATIVO MANTI STRADALI E MARCIAPIEDI, 
SVINCOLO FIEDEJUSSIONE, LIQUIDAZIONE FATTURE E 
FONDO INCENTIVANTE. CIG: 8567203790 CUP: 
C77H2000210004

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

15/03/2023

 183

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE15/03/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 203 DEL 15/03/2023 

 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DELLE OPERE DI 

RISANAMENTO CONSERVATIVO MANTI STRADALI E MARCIAPIEDI, SVINCOLO 
FIEDEJUSSIONE, LIQUIDAZIONE FATTURE E FONDO INCENTIVANTE. CIG: 8567203790 

CUP: C77H2000210004 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

Dato atto che: 

 

- con atto di deliberazione della Giunta Comunale n.141 del 22/12/2020 è stato approvato il 

progetto definitivo ed esecutivo riuniti relativo alle: “Opere di risanamento conservativo 

manti stradali e marciapiedi del territorio comunale – Anno 2020” comportante il seguente 

Quadro economico: 

 

1 
OPERE RISANAMENTO CONSERVATIVO MANTI STRADALI A BASE D’ASTA € 

        
77.031,91  

2 
ONERI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA ) € 

          
1.540,64  

3 TOTALE OPERE RISANAMENTO CONSERVATIVO MANTI STRADALI  A BASE 
D'ASTA INCLUSI ONERI DELLA SICUREZZA 

€  
        

78.572,55  

4 TOTALE OPERE ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE ESLUSO 
ONERI DELLA SICUREZZA 

€  
        

10.042,38  

5 
ONERI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA ) € 

             
200,85  

6 TOTALE OPERE ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE A BASE 
D'ASTA INCLUSI ONERI DELLA SICUREZZA 

 € 
        

10.243,23  

7 
TOTALE OPERE ESCLUSI ONERI DELLA SICUREZZA € 

        
87.074,29  

8 
ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA  € 

          
1.741,49  

9 
TOTALE OPERE A BASE D'ASTA  € 

        
88.815,78  

10 
IVA 10% su 78.572,55 € 

          
7.857,26  

11 
IVA 4 % su 10.243,23 € 

             
409,73  

12 
INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% € 

          
1.741,49  

13 DI CUI DA DESTINARE AL FONDO 20% PER L'INNOVAZIONE DI CUI ALL'ART. 
93 COMMA 7 QUATER DEL D.L. 24.06.2014 N. 90 

€ 
             

348,30  

14 
DI CUI IMPORTO NETTO DEL FONDO  € 

          
1.393,19  

15 
IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI € 

             
175,74  

16 
TOTALE GENERALE OPERE  € 

        
99.000,00  

 

e con il quale si dava atto che la spesa di € 99.000,00 veniva finanziata come segue: 

 quanto a € 88.347,04 con imputazione al cap. 22640  Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999 
Titolo 2 Missione 8 Programma 1 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 quanto a € 10.652,96 con imputazione al cap. 20050 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999  
Titolo 2 Missione 1 Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 



DETERMINAZIONE N. 203 DEL 15/03/2023 

 

 

che a seguito di approvazione del Conto di Bilancio 2020 si è provveduto a re imputare le predette 
somme a fondo pluriennale vincolato al bilancio 2021. 
 

Richiamati: 
 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 
745 del 24.12.2020 con oggetto: “Determina a contrarre per il conferimento in appalto delle 
opere di risanamento conservativo manti stradali e marciapiedi – anno 2020 - e avvio della 
relativa procedura” e con il quale sono stati approvati i relativi allegati; 
 

- la procedura Sintel e-Procurement di Regione Lombardia ID n. 133160218 per 
l’affidamento diretto delle opere di risanamento conservativo manti stradali e marciapiedi 
del territorio comunale, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50, con invito rivolto a tre operatori, che hanno partecipato a precedenti acquisizioni di 
manifestazione di interesse, selezionati mediante sorteggio, nel rispetto del principio di 
rotazione, avviata in data 29.12.2020 e con scadenza per la presentazione delle offerte in 
data 28.01.2021; 

 
- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 

261 del 06.05.2021 con il quale sono state affidate alla Ditta Airoldi Srl con sede in Via 
Marco Polo n. 10 – 21052 Busto Arsizio (Va) P.I. 03016030128, le opere di cui in oggetto, 
in quanto risultata la migliore offerente con un ribasso del 30,05% sull’importo a base di 
gara; 

 
Dato atto che con il medesimo atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare n. 261 del 06.05.2021 è stato rideterminato il Quadro Economico delle 
opere, a seguito del ribasso d’asta, così come di seguito descritto: 
 

1 
OPERE RISANAMENTO CONSERVATIVO MANTI STRADALI A BASE D’ASTA € 

        
77.031,91  

2 
ONERI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA ) € 

          
1.540,64  

3 TOTALE OPERE RISANAMENTO CONSERVATIVO MANTI STRADALI  A BASE 
D'ASTA INCLUSI ONERI DELLA SICUREZZA 

€  
        

78.572,55  

4 TOTALE OPERE ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE ESLUSO 
ONERI DELLA SICUREZZA 

€  
        

10.042,38  

5 
ONERI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA ) € 

             
200,85  

6 TOTALE OPERE ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE A BASE 
D'ASTA INCLUSI ONERI DELLA SICUREZZA 

 € 
        

10.243,23  

7 
TOTALE OPERE ESCLUSI ONERI DELLA SICUREZZA € 

        
87.074,29  

8 
ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA  € 

          
1.741,49  

9 
TOTALE OPERE A BASE D'ASTA  € 

        
88.815,78  

10 Totale opere a base d’asta escluso oneri della sicurezza € 87.074,29 

11 Sconto 30,05% € 26.165,82 

12 Totale € 60.908,46 

13 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.741,49 

14 TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE € 62.649,95 

15 IVA 10% (su 53.883,82+1.540,64) € 5.542,45           

16 IVA 4 % (su 7.024,64+200,85) €  289,02             

17 
INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% € 

          
1.741,49  



DETERMINAZIONE N. 203 DEL 15/03/2023 

 

 

18 DI CUI DA DESTINARE AL FONDO 20% PER L'INNOVAZIONE DI CUI ALL'ART. 
93 COMMA 7 QUATER DEL D.L. 24.06.2014 N. 90 

€ 
             

348,30  

19 
DI CUI IMPORTO NETTO DEL FONDO  € 

          
1.393,19  

20 IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI € 28.777,09              

21 
TOTALE GENERALE OPERE  € 

        
99.000,00  

 

ed è stata impegnata la spesa complessiva di € 99.000,00 come segue: 

 quanto a € 88.347,04 con imputazione al cap. 22640  Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999 
Titolo 2 Missione 8 Programma 1 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 quanto a € 10.652,96 con imputazione al cap. 20050 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999  
Titolo 2 Missione 1 Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso. 

 

Richiamato il contratto d’appalto rep. n. 3969 del 17 maggio 2022. 

Visto il verbale di consegna dei lavori in data 7 luglio 2021. 

Visto il verbale di inizio lavori in data 12 luglio 2021. 

Dato atto che durante l'esecuzione dei lavori in accordo con l’Amministrazione Appaltante è 

stato determinato di apportare alcune integrazioni ai lavori appaltati, nei limiti concessi dalla 

vigente normativa sui LL.PP., affidati con atto di determinazione del Responsabile dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 676 del 06.12.2021 per l’importo come di seguito indicato: 

Importo totale a base d’asta                      € 21.876,37 

Ribasso  30,55 %                      €   6,683,23 

Importo totale al netto del ribasso d’asta                      € 15.193,14 

Oneri della sicurezza ricompresi nell’appalto principale                                      // 

IVA 10 %                       €   1.519,31 

TOTALE                      € 16.712,45 

 

la cui spesa complessiva di € 16.712,45 IVA 10% compresa (oneri della sicurezza compresi 

nell’appalto principale) ha trovato copertura alla voce “imprevisti, arrotondamenti” di cui al quadro 

economico approvato con atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 261 del 06.05.2021. 

Visto il verbale di ultimazione dei lavori, redatto dal Direttore dei Lavori Arch. Giuseppe 

Sanguedolce, controfirmato senza riserve dall’Impresa Airoldi Srl, dal quale emerge che gli stessi 

sono stati ultimati in data 29 giugno 2022.  

Considerato, pertanto, che i lavori sono stati ultimati in tempo utile rispetto ai termini fissati 

dal Capitolato Speciale d’Appalto allegato al progetto definitivo ed esecutivo riuniti approvato con 

atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 22/12/2020. 

Visto lo Stato d’Avanzamento Lavori n. 1 corrispondente al finale sottoscritto senza riserve 

dalla Ditta per l’importo di € 62.649,96 oltre IVA. 



DETERMINAZIONE N. 203 DEL 15/03/2023 

 

 

Visto lo Stato d’Avanzamento Lavori n. 1 corrispondente al finale delle opere 

complementari all’appalto principale sottoscritto senza riserve dalla Ditta per l’importo di € 

15.193,14 oltre IVA. 

Visto l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori redatto in data 20/03/2023 ai 

sensi dell’art. 237 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, dal  Direttore Lavori, controfirmato senza 

riserve dall’Impresa appaltatrice, con il quale si certifica che le “Opere di risanamento conservativo 

manti stradali e marciapiedi  – anno 2020”, di cui all’atto di determinazione  n. 261 del 06.05.2021, 

e le opere complementari all’appalto principale di cui all’atto di determinazione n.  676 del 

06.12.2021, effettuate dalla Ditta Airoldi Srl sono state regolarmente eseguite. 

Vista la fattura n. 14PA del 03.03.2023 emessa dalla Ditta Airoldi Srl relativa alle “Opere di 

risanamento conservativo manti stradali e marciapiedi – anno 2020”, dell’importo di € 62.345,42 

oltre IVA  al 10% (su € 55.119,93) per € 5.511,99 e al 4% (su € 7.225,49) per € 289,02 per 

complessivi € 68.146,43. 

Vista la fattura n. 15PA del 03.03.2023 emessa dalla Ditta Airoldi Srl relativa alle opere 

complementari alle “Opere di risanamento conservativo manti stradali e marciapiedi – anno 2020”, 

dell’importo di € 15.193,14 oltre IVA  al 10% pari a € 1.519,31 per complessivi € 16.712,45. 

Vista la polizza fideiussoria n. 28020026319 emessa in data 28.04.2021, pervenuta al 

protocollo comunale in data 06.05.2021 al n. 11059, rilasciata da Tokio Marine Europe S.A. 

Rappresentanza Generale per l’Italia – Via Torino n. 2 – 20123 Milano, versata a garanzia degli 

impegni assunti, per una somma garantita di € 5.024,55. 

Visto il prospetto relativo alla suddivisione dell’incentivo per funzioni tecniche con il quale è 

stata ripartita la somma di euro 1.393,19 omnicomprensiva di oneri riflessi, tra il personale 

dipendente coinvolto nelle diverse fasi dell’attività contrattuale dell’opera la cui somma risulta 

allocata nel contratto decentrato integrativo dell’Ente – anno 2021, già depurato della quota di euro 

348,30 per il fondo dedicato alle innovazioni di cui all’art. 93 comma 7 quater del D.L. 24/06/2014 

n. 90. 

Visto il decreto MEF del 1 Agosto 2019 art. 3 lett. B che ha modificato il punto 5.2 dell’allegato 

4/2 del d.lgs 118/2011 in merito alle modalità di liquidazione degli incentivi tecnici. 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 per quanto applicabile. 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 

del 18.08.2000. 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 

241/90, l’art. 6 e 7 DPR 62/2013. 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova 

in conflitto d’interessi, neanche potenziale. 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto 

Sindacale n. 10 del 28.07.2022. 



DETERMINAZIONE N. 203 DEL 15/03/2023 

 

 

Visto la Legge n. 197 del 29.12.2022 che differisce al 30/04/2023 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”. 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale è stato 

approvata l’assegnazione dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio (PEG provvisorio). 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, quali parti 
integranti e sostanziali del presente atto di determinazione, l’allegato Certificato di Regolare 
Esecuzione dei Lavori redatto in data 20/03/2023 ai sensi dell’art. 237 del D.P.R. 5 ottobre 
2010 n.207, dal  Direttore dei Lavori, arch. Giuseppe Sanguedolce, controfirmato senza 
riserve dall’Impresa appaltatrice, con il quale si certifica che le “Opere di risanamento 
conservativo manti stradali e marciapiedi – Anno 2020”, di cui all’atto di determinazione  n. 
261 del 06.05.2021, e le opere complementari all’appalto principale di cui all’atto di 
determinazione n.  676 del 06.12.2021, effettuate dalla Ditta Airoldi Srl con sede in Via 
Marco Polo n. 10 – 21052 Busto Arsizio (Va) P.I. 03016030128, sono state regolarmente 
eseguite e che risulta un credito complessivo di euro 304,54 oltre IVA 10 % per complessivi 
euro 334,99 a favore dell’Impresa quali ritenute dello 0,5%. 

 
2. Di procedere allo svincolo della polizza fideiussoria n. 28020026319 emessa in data 

28.04.2021, pervenuta al protocollo comunale in data 06.05.2021 al n. 11059, rilasciata da 
Tokio Marine Europe S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia – Via Torino n. 2 – 20123 
Milano, versata a garanzia degli impegni assunti, per una somma garantita di € 5.024,55, 
previo presentazione di polizza fideiussoria a garanzia della rata di saldo di cui al sub 1) ai 
sensi dell’art. 103, comma 9, del Codice dei contratti e dell’articolo 104, comma 3, del 
regolamento generale, la quale dovrà avere validità ed efficacia fino a due anni dopo 
l’emissione del Certificato di Regolare Esecuzione.            

 

3. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, il prospetto relativo alla 
suddivisione dell’incentivo per funzioni tecniche con il quale è stata ripartita la somma di 
euro 1.393,19 omnicomprensiva di oneri riflessi, già depurata della quota del 20% per il 
fondo dedicato alle innovazioni di cui all’art. 93 comma 7 quater del D.L. 24/06/2014 n. 90, 
tra il personale dipendente coinvolto nelle diverse fasi dell’attività contrattuale dell’opera di 
cui all’oggetto la cui somma risulta allocata nel contratto decentrato integrativo dell’Ente – 
anno 2021. 
 

4. Di dare atto che l’importo di cui al punto 3. risulta già depurato della quota di euro 348,30 
per il fondo dedicato alle innovazioni di cui all’art. 93 comma 7 quater del D.L. 24/06/2014 
n. 90. 

 
5. Di provvedere al girofondo dal capitolo cap. 22640 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999 

Titolo 2 Missione 8 Programma 1 gestione residui 2022 al capitolo 1215/28 del Bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza dell’importo di cui al punto 3., ai 
sensi del decreto MEF del 1 Agosto 2019 art. 3 lett. B, che ha modificato il punto 5.2 
dell’allegato 4/2 del d.lgs 118/2011, in merito alle modalità di liquidazione degli incentivi 
tecnici. 

 
6. Di procedere al pagamento della somma di euro 1.393,19, omnicomprensiva di oneri 

riflessi, di cui al prospetto relativo alla suddivisione dell’incentivo per funzioni tecniche a 



DETERMINAZIONE N. 203 DEL 15/03/2023 

 

 

favore del personale ivi indicato la cui somma risulta allocata nel contratto decentrato 
integrativo dell’Ente – anno 2021. 

 
7. Di disporre alla ditta interessata la comunicazione del presente provvedimento. 
 
8. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

9. Di dare atto che i pagamenti, da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento 
di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto 
previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 
LIQUIDA 

 

1. La fattura n. 14PA del 03.03.2023 emessa dalla Ditta Airoldi Srl relativa alle “Opere di 
risanamento conservativo manti stradali e marciapiedi – anno 2020”, dell’importo di € 62.345,42 
oltre IVA  al 10% (su € 55.119,93) per € 5.511,99 e al 4% (su € 7.225,49) per € 289,02 per 
complessivi € 68.146,43 di cui allo Stato d’Avanzamento Lavori n. 1 corrispondente al finale, 
allegato alla presente, sottoscritto senza riserve. 
 

2. La fattura n. 15PA del 03.03.2023 emessa dalla Ditta Airoldi Srl relativa alle opere 
complementari alle “Opere di risanamento conservativo manti stradali e marciapiedi – anno 
2020”, dell’importo di € 15.193,14 oltre IVA  al 10% pari a € 1.519,31 per complessivi € 
16.712,45 di cui allo Stato d’Avanzamento Lavori n. 1 delle opere complementari all’appalto 
principale corrispondente al finale, allegato alla presente, sottoscritto senza riserve. 

 
3. Per i motivi sopra esposti, la somma di € 1.393,19, per il pagamento dell’incentivo per funzioni 

tecniche, omnicomprensive di oneri riflessi, come da prospetto allegato imputando la spesa al 
capitolo 1215/28 del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
residui 2022. 

 
4. Trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, 

amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
 
   

 Il Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

Allegati: 

- Certificato di Regolare Esecuzione; 

- SAL n. 1 finale e relativo Certificato di pagamento; 

- SAL n. 1 finale opere complementari e relativo certificato di pagamento; 



DETERMINAZIONE N. 203 DEL 15/03/2023 

 

 

- Fattura n. 14PA 2023; 

- Fattura n. 15PA 2023. 

 







PROGETTO ESECUTIVO APPROVATO CON DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 141  del 22.12.2020           

 €          62.649,95  €                68.914,95 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO  N. 1 CORRISPONDENTE AL FINALE

Num. data Importo

87.074,30€                 

1.741,49€                   

87.074,30€                 

30,05% 26.165,83€                 

TOTALE 60.908,47€                 

1.741,49€                   

Infortuni 0,5% su € 60.908,47   304,54€                      

60.603,93€                 

Oneri della sicurezza 1.741,49€                   

TOTALE 62.345,42€                 

IVA 10% su 5.511,99€                   

IVA 4% su 289,02€                      

5.801,01€                   

68.146,44€                 

Busto Garolfo,  20/02/2023

55.119,93€           

7.225,49€             

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

LAVORI: RISANAMENTO CONSERVATIVO MANTI STRADALI E MARCIAPIEDI DEL TERRITORIO COMUNALE ANNO -

2020

IMPRESA: AIROLDI SRL - Via Marco Polo n.10 - 21052 Busto Arsizio (VA) - PI 03016030128

CIG 8567203790   CUP C77H20002100004

IMPORTO CONTRATTO: oltre I.V.A. 4%-10%

Oneri della sicurezza 2%

STATO DEI PAGAMENTI AMMONTARE DEI LAVORI AL 29/06/2022

Dalla contabilità risultano i seguenti importi:

RITENUTE CONTRATTUALI

Dedotto il totale delle ritenute rimane 

l'ammontare netto di

per lavori e somministrazioni fatte:

oneri relativi alla sicurezza 

Importo lavori soggetti a ribasso d'asta

Dedotto il ribasso d'asta:

Sommano IVA

Importo da pagarsi I.V.A. inclusa

ASSICURAZIONE INFORTUNI 

IMPRESA: vedi DURC prot. 

INAIL_36776379 del 10.02.2023 con 

scadenza 10.06.2023

Ai sensi della presente contabilità dei lavori e del Capitolato Speciale d'Appalto, si 

può pagare alla ditta AIROLDI SRL di Busto Arsizio (VA) la somma di: €.62.345,42 

oltre I.V.A. 4-10% per complessivi €. 68.146,44

Il RUP
Arch. Giuseppe Sanguedolce





 



 €          15.193,14  €                16.712,45 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO  N° 1 CORRISPONDENTE AL FINALE

Num. data Importo

21.876,37€                 

-€                            

21.876,37€                 

30,55% 6.683,23€                   

15.193,14€                 

Infortuni 0,5% -€                            

15.193,14€                 

IVA 10% su 1.519,31€                   

16.712,45€                 

Busto Garolfo,  20/02/2023

Arch. Giuseppe Sanguedolce

Dalla contabilità risultano i seguenti importi:

Dedotto il totale delle ritenute rimane 

l'ammontare netto di

ASSICURAZIONE INFORTUNI 

IMPRESA:

  Gli operai dell’Impresa sono assicurati 

presso: vedi DURC richiesto d’ufficio.

Dedotto il ribasso d'asta:

rimane l'ammontare lordo di 

Importo da pagarsi I.V.A. inclusa

Ai sensi della presente contabilità dei lavori e del Capitolato Speciale d'Appalto, si 

può pagare alla ditta AIROLDI SRL di Busto Arsizio (VA) la somma di: €.15.193,14 

oltre I.V.A. 10% per complessivi €. 16.712,45

Il RUP

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Provincia di Milano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO MANTI STRADALI E MARCIAPIEDI DEL TERRITORIO COMUNALE -  

ANNO 2020

IMPRESA: AIROLDI SRL - Via Marco Polo n.10 - 21052 Busto Arsizio (VA) - PI 03016030128

PROGETTO ESECUTIVO APPROVATO CON DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 141  del 22.12.2020           

CIG: 8567203790 CUP: C77H20002100004             CIG OPERE COMPLEMENTARI: Z79341A502

RITENUTE CONTRATTUALI

STATO DEI PAGAMENTI AMMONTARE DEI LAVORI AL 29/06/2022

IMPORTO CONTRATTO: oltre I.V.A 10%

OPERE COMPLEMENTARI

15.193,14€           

per lavori e somministrazioni fatte:

oneri relativi alla sicurezza 

Importo lavori soggetti a ribasso d'asta



 


































		2023-03-17T10:53:15+0100
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




